浦こ未第１１９２号

令和４年１月６日

保育所等の保護者及び関係者各位

浦添市長 松本哲治

保育所等における家庭保育の協力要請について（通知）

平素より本市の教育・保育行政にご理解とご協力賜り誠にありがとうございます。

  沖縄県で新型コロナウイルスの感染拡大が続いており「まん延防止等重点措置」が決定

さました。本市では感染拡大リスク回避の観点から下記期間について小中学校がオンライ

ン学習を基軸とした授業となることに伴い、保育所等における家庭保育の協力要請を行

います。

  医療従事者世帯など、世帯の職種やさまざまな事情により、どうしても家庭保育が困難

な世帯につきましては、お預かりいたします。

記

【要請期間】令和 4年 1月 11日(火)～1月 22日(土)

  ※状況によっては期間を延長する場合があります。

※期間中、家庭保育の要請にご協力いただいた場合の保育料につきましては、日割り計算

し返金又は、充当いたします。

次のような状況の場合は利用を控えてください

１. 家庭内にコロナウイルスによる濃厚接触者、検査対象者、体調不良の方などがいる場合

２. 園児が発熱、咳、鼻水、咽頭痛（のどが痛い）、頭痛、呼吸困難（息苦しい）などの風邪

症状がある場合

                 ＜問合せ＞浦添市役所 こども未来部こども未来課

                   教育・保育係 電話：８７６－１２８１